Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De p[er]iurio q[uod] fit i[n] mercatio[ne] [et] negociatione. Sermo. CVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

interior mercatorum et per annos transactis ad quoniam: quod negotiatio per quod est suam cari videntem et lucrum inde quod rete ad sensum predicium. **C**onsidero quod est in Libri lost. de sup Mar. Quicunque re copar ut iregrat et imputata videntur lucrum taliter est mercator qui d' reple dei ejus. Et deinde vult Lassiod. sup illo ps. quoniam non cogunt luctatur et nullus ejus de templo dei nisi propter pecuniam: quoniam negotiatio est pecunia. Ad hunc dicendum est secundum s. Libro. vbi s. i solutio p'me rationis. quod vult Libri intelligendum est de negotiatio fini quod velim finem in lucro constituit. quod p'cipue videtur quoniam aliquid re non imputata cari videntur si enim in eis quoniam imputata cari videntur vide p'cipium sui lazariorum accipere: quis et ipsum lucrum possit licet intercedi. non sicut ultimum finis: sed propter aliud finem necessarium vel honestum: ut dicendum est. Ex illo prout quod pene stetit quod quoniam in foro sive sub porta re p'cipio copant et in interiori cari videntur: nihil laboris hunc p' rei custodia neque expensas. tales sunt mercatores qui de templo domini encuntur: superiores in republica obligantur his adhibere remedium. Est enim aduer- tendum secundum s. Libro. vbi s. i solutio seconde rationis: quoniam oportet cari aliquid videntur ut cari videntur. Si autem re emittitur non videntur sed velentur: et postmodum propter aliquam causam ea videntur velentur in negotiatio: quis cari videntur. p' tem b' licet facere vel quod est aliquid melioravit: vel quod p'ciuum rei est muratus secundum diu eritare loci vel epis: vel propter pecunias cui se exponit: trasferre deinde re de loco ad locum vel ea fieri faciendo: et secundum hunc nec emperio nec veditio est iniusta: saltem iuxta valorum iusti p'ciu' ad sensus super dictum seruitur. **B**ut ex quo obstat excludit quod negotiatio est se non est mala. Et hoc vult Augustinus in causa quoniam non cogunt luctatur. dist. vbi vult: quod proba dicitur in ps. quoniam non cogunt luctatur. in negotiatio non secundum alia translatio'nes: non probatur absolute ch'ris negotiatio. Dicit enim quod in illa probabilitate de mediacio et de plurimo agit: non de negocio. Ego enim major non negotio. Non possum dicere ratiōne emi: sed ratio videntur: si placet emere. negotiatio enim non me facit malum: sed imputas mea et mediacio meum. Hoc Augustinus. Et excludit se causa. Negotiatio res illi abominabiles existimantur: quod iusticias dei minime considerando per immoderatum pecuniarum abiectum a cupiditate polluitur: mercede suas per periūs onerando. tales electi dominus de templo et.